1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 261/2018
PROJETO DE LEI NÚMERO 251/2018
INICIATIVA: VEREADOR E PRIMEIRO SECRETÁRIO EDIO LOPES

Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a corrida “Motivos para Correr”, a ser realizada anualmente no dia 22 de agosto, e dá outras providências.

		Art. 1º Fica incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a corrida “Motivos para Correr”, a ser realizada anualmente no dia 22 de agosto.

		Parágrafo único. A corrida “Motivos para Correr” é um evento esportivo em homenagem ao aniversário de Araraquara realizado no Parque Infantil, cujo número de voltas no Parque é correspondente aos anos da existência de Araraquara.

		Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta lei serão obtidos mediante doações e campanhas, sem acarretar ônus para o Município.

		Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

		CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

TENENTE SANTANA
[bookmark: _GoBack]Vice-Presidente no exercício da Presidência
image1.png